
 
Ayuntamiento de Santa María del Tiétar

BANDO

AMPLIACIÓN  DE  MEDIDAS  PREVENTIVAS  EN  RELACIÓN  CON  EL 
COVID-19

Vista la nueva situación en nuestra zona básica de salud, al pasar a zona naranja 
dentro de la escala oficial de la Consejería de Sanidad de Junta de Castilla y León.

Visto que el incremento de los datos atribuidos a nuestra zona básica de salud en 
los  últimos  días  y  semanas,  está  localizado  en  dos  brotes  concretos  en  municipios 
vecinos, en los cuales nos consta que desde el Centro de Salud se está trabajando para 
su control.

Y ante un escenario tan importante como es la vuelta al colegio, tenemos que 
hacer y tomar todas las medidas necesarias para hacer la vuelta al colegio lo más segura  
posible, evitemos situaciones de riesgo, mantengamos un distanciamiento social, uso de 
mascarilla, lavado de manos...

Desde  este  Ayuntamiento,  como  se  está  haciendo  hasta  ahora,  estamos  en 
continuo contacto con las responsables sanitarios,  y hará en cada momento, lo que la 
situación exija. Por todo ello, y atendiendo, a las recomendaciones de las autoridades 
sanitarias

RESUELVO 

Que a partir del día 7 de septiembre, se procederá al cierre de todos los parques 
públicos infantiles, así como al cierre de la pista de pádel y del polideportivo.

En  Santa María del Tiétar, documento firmado electrónicamente por Dña. M.ª Isabel 
Sánchez Hernández, Alcaldesa-Presidenta

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

9H
7Q

7Y
2T

M
M

N
N

3P
ZW

AT
A3

6C
3 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
ta

m
ar

ia
de

lti
et

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa María del Tiétar
	2020-09-07T16:31:32+0200
	Santa María del Tiétar
	MARIA ISABEL SANCHEZ HERNANDEZ - 00795162Y (FIRMA)
	Lo acepto




